
Uchwała Nr XLIII/514/2010
Rady Miejskiej w Węgorzynie
z dnia 30 czerwca 2010 roku

w  sprawie  określenia  szczegółowego  sposobu  konsultowania  z  organizacjami 
pozarządowymi  i  podmiotami  wymienionymi  w  art.  3  ust.  3  ustawy
o  działalności  pożytku  publicznego  i  o  wolontariacie  projektów  aktów  prawa 
miejscowego w dziedzinach dotyczących działalności statutowej tych organizacji.

Na  podstawie  art.  18  ust.  2  pkt.  15  ustawy  z  dnia  8  marca  1990  r.  
o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591; z 2002r. Nr 23, poz. 220, Nr 62, 
poz. 558, Nr 113, poz. 984, Nr 153, poz.1271, Nr 214, poz. 1806; z 2003 r. Nr 80 poz. 717, Nr 
162 poz. 1568, z 2004 r. Nr 102, poz.1055, Nr 116 poz. 1203, z 2005r. Nr 172, poz., 1441, Nr 175 
poz. 1547, z 2006 r. Nr 17 poz. 128, Nr 181, poz.1337, z 2007r. Nr 48, poz. 327, Nr 138, poz.  
974, Nr 173, poz.1218; z 2008 r. Nr 180, poz. 1111, Nr 223, poz.1458; z 2009r. Nr 52, poz. 420,  
Nr  157  poz.  1241,  z  2010r.  Nr   28,  poz.  142  i  146)  oraz  art.  
5  ust.  5  ustawy  z  dnia  24  kwietnia  2003  r.  o  działalności  pożytku  publicznego  
i o wolontariacie ( Dz. U. z 2003r. Nr 96, poz. 873; z 2004r. Nr 64, poz. 593, Nr 116, poz. 1203, Nr 
210, poz. 2135; z 2005r. Nr 155, poz. 1298, Nr 169, poz. 1420, Nr 175, poz. 1462, Nr 249, poz. 2104; 
z 2006 r. Nr 94, poz.651, z 2008r. Nr 209 poz. 1316, z 2009 r. Nr  22 poz. 120, Nr 19 poz. 100, z 
2010r. nr 28 poz. 146 ) Rada Miejska w Węgorzynie uchwala, co następuje:

§ 1
Uchwała niniejsza określa szczegółowy sposób konsultowania z organizacjami pozarządowymi i 
podmiotami  wymienionymi  w  art.  3  ust.  3  ustawy  
o działalności  pożytku publicznego i  o wolontariacie projektów aktów prawa miejscowego w 
dziedzinach dotyczących działalności statutowej tych organizacji, zwany dalej „konsultacjami”.

§ 2
Konsultacje przeprowadza się w oparciu o zasady:
1) pomocniczości,
2) partnerstwa,
3) suwerenności,
4) efektywności,
5) uczciwej konkurencji,
6) jawności.

§ 3
1. Konsultacje przeprowadza się z organizacjami pozarządowymi  i podmiotami wymienionymi 

w art. 3 ust. 3 ustawy o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie.
2. Konsultacje przeprowadza się w celu poznania opinii podmiotów, o których mowa w ust. 1, w 

sprawie poddanej konsultacji.
3. Wynik konsultacji nie jest wiążący dla organów Gminy Węgorzyno.

§ 4
1.  W  przypadku  obowiązku  przeprowadzenia  konsultacji  Burmistrz  Węgorzyna  określa  w 

szczególności przedmiot, formę i termin przeprowadzenia konsultacji oraz właściwą komórkę 
organizacyjną Urzędu Miejskiego Węgorzyno odpowiedzialną za ich przeprowadzenie.



2.  Informację  o  podejmowanych  konsultacjach  publikuje  się  na  stronie  internetowej  Urzędu 
Miejskiego Węgorzyno. 

    Informacja  o  konsultacjach  może  być  również  przekazana  na  piśmie  listem poleconym 
kierowanym do podmiotu, który z uwagi na przedmiot konsultacji może być zainteresowany 
udziałem w tych konsultacjach.

3. Konsultacje mogą mieć formę, w szczególności:
1)  bezpośrednich otwartych spotkań,
2)  pisemnego wyrażania opinii w danej kwestii,
3) ankiet

4.  W  przypadku  konsultacji  przeprowadzanych  z  organizacjami  pozarządowymi  
i  podmiotami  wymienionymi  w art.  3  ust.  3  ustawy  o  działalności  pożytku  publicznego  
i  o  wolontariacie  termin  wyrażenia  opinii  wynosi  14  dni  od  dnia  doręczenia   bądź 
opublikowania w sposób określony w ust. 2 informacji o konsultacjach. 

5.  Nieprzedstawienie  opinii,  o  której  mowa  w  ust.  4  w  terminie  określonym  
w zawiadomieniu o konsultacjach oznacza rezygnację z prawa do jej wyrażenia.

§ 5
Konsultacje uznaje się za ważne bez względu na liczbę osób i  podmiotów, biorących udział  
w konsultacjach, jeżeli zostały przeprowadzone w sposób zgodny z uchwałą.

§6
Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Węgorzyna.

§7
Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Zachodniopomorskiego i 
wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia.


